

**ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2017)
LIST OF BUSINESS FOR -
Monday, the 30th January, 2017
(From 9.30 A.M.)**

GOVERNMENT BUSINESS

1. Address by the Governor under Article 176 (1) of the Constitution of India.
2. Motion of thanks on the Governor's Address.
3. Election of Speaker.
4. Felicitations to the newly elected Speaker, if any.
5. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee.
6. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairman under Rule 9 (1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
7. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 29/2003/84, dtd. 2nd August, 2016.
8. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 55/2005/107, dtd. 23rd September, 2016.
9. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 68/2001/Pt.IV/160, dtd. 29th August, 2016.
10. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 25/2008/Pt/50, dtd. 10th August, 2016.
11. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 100/2007/304, dtd. 10th August, 2016.
12. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 100/2007/305, dtd. 10th August, 2016.

13. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 49/2014/108, dtd. 10th August, 2016.
14. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 55/2005/Pt-VII/63, dtd. 10th August, 2016.
15. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 126/99/28, dtd. 10th August, 2016.
16. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 135/88/182, dtd. 17th September, 2016.
17. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 41/2010/18, dtd. 30th September, 2016.
18. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 132/2016/2, dtd. 28th December, 2016.
19. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 90/2010/82, dtd. 10th August, 2016.
20. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 87/2004/194, dtd. 10th August, 2016.
21. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 47/2013/144, dtd. 10th August, 2016.
22. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 9/2015/27, dtd. 19th August, 2016.
23. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FT. 59/2016/31, dtd. 29th August, 2016.
24. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 47/2013/Pt/104, dtd. 15th October, 2016.

25. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 21/2013/90, dtd. 30th September, 2016.
26. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 21/2013/86, dtd. 30th September, 2016.
27. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FT. 142/2015/28, dtd. 27th December, 2016.
28. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. FTX. 132/2016/1, dtd. 28th December, 2016.
29. Shri Pallab Lochan Das, (Minister of state (Ind. Charge), Power etc.) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC. 65/2003/PT-I/124, dtd. 29th November, 2016 in respect of Assam Electricity Regulatory Commission (Redressal of Consumer Grievances) Regulations, 2016.
30. Shri Pallab Lochan Das, (Minister of state (Ind. Charge), Power etc.) to lay the Annual Report & Accounts of Assam Power Generation Corporation Limited for the Year 2014-2015.
31. Smti Pramila Rani Brahma (Minister, Soil Conservation etc.) to lay the Annual Administrative Report of Soil Conservation Department, Government of Assam for the Year 2015-16.
32. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam State Textile Corporation Ltd. for the Year 2015-2016.
33. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the Annual Report of Assam Petro-Chemicals Limited for the Year 2015-16.
34. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the annual Report of DNP Limited for the Year 2015-2016.

35. Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to lay the 50th 51st and 52nd Annual Reports of Assam Small Industries Development Corporation Ltd. for the Years 2011-12, 2012-13 and 2013-14 respectively.
36. Dr. Himanta Biswa Sarma, (Minister, Finance etc.) to present the list of [✓] Supplementary Demands for Grants and Supplementary Appropriation for the year, 2016-2017.
37. Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to beg leave to introduce "The Assam Repealing (No. 2) Bill, 2017" .

(If leave is granted to introduce the Bill)

38. Obituary References.

DISPUR :

Dated the 30th January, 2017.

M. K. Deka,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৭ চন)
সোমবাৰ, ৩০ জানুৱাৰী, ২০১৭ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। ভাৰতীয় সংবিধানৰ ১৭৬ (১) অনুচ্ছেদৰ অধীনত ৰাজ্যপালৰ ভাষণ ।
- ২। ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত ধন্যবাদ সূচক প্ৰস্তাৱ ।
- ৩। অধ্যক্ষৰ নিৰ্বাচন ।
- ৪। নৱনিৰ্বাচিত অধ্যক্ষলৈ সম্বৰ্দ্ধনা, যদি থাকে ।
- ৫। অধ্যক্ষই কাৰ্য্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব ।
- ৬। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯(১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব ।
- ৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ২৯/২০০৩/৮৪, তাৰিখ ২ আগষ্ট, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব ।
- ৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৫৫/২০০৫/১০৭, তাৰিখ ২৩ চেপ্তেম্বৰ, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব ।
- ৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৬৮/২০০১/পি.টি-IV/১৬০, তাৰিখ ২৯ আগষ্ট, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব ।
- ১০। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ২৫/২০০৮/পি.টি/৫০, তাৰিখ ১০ আগষ্ট, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব ।
- ১১। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ১০০/২০০৭/৩০৪, তাৰিখ ১০ আগষ্ট, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব ।
- ১২। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্ম্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স

(২)

১০০/২০০৭/৩০৫, তাৰিখ ১০ আগষ্ট, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব।

১৩। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৪৯/২০১৪/১০৮, তাৰিখ ১০ আগষ্ট, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব।

১৪। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৫৫/২০০৫/পি.টি VII/৬৩, তাৰিখ ১০ আগষ্ট, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব।

১৫। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ১২৬/৯৯/২৮, তাৰিখ ১০ আগষ্ট, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব।

১৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ১৩৫/৮৮/১৮২, তাৰিখ ১৭ চেপ্তেম্বৰ, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব।

১৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৪১/২০১০/১৮, তাৰিখ ৩০ চেপ্তেম্বৰ, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব।

১৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ১৩২/২০১৬/২, তাৰিখ ২৮ ডিচেম্বৰ, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব।

১৯। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৯০/২০১০/৮২, তাৰিখ ১০ আগষ্ট, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব।

২০। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৮৭/২০০৪/১৯৪, তাৰিখ ১০ আগষ্ট, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব।

২১। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৪৭/২০১৩/১৪৪, তাৰিখ ১০ আগষ্ট, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব।

২২। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৯/২০১৫/২৭, তাৰিখ ১৯ আগষ্ট, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব।

২৩। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি ৫৯/২০১৬/৩১, তাৰিখ ২৯ আগষ্ট, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব।

(৩)

- ২৪। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ৪৭/২০১৩/পি.টি/১০৪, তাৰিখ ১৫ অক্টোবৰ, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব ।
- ২৫। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ২১/২০১৩/৯০, তাৰিখ ৩০ চেপ্তেম্বৰ ২০১৬ খন দাখিল কৰিব ।
- ২৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ২১/২০১৩/৮৬, তাৰিখ ৩০ চেপ্তেম্বৰ ২০১৬ খন দাখিল কৰিব ।
- ২৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি ১৪২/২০১৫/২৮, তাৰিখ ২৭ ডিচেম্বৰ, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব ।
- ২৮। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) ই অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এফ টি এক্স ১৩২/২০১৬/১, তাৰিখ ২৮ ডিচেম্বৰ, ২০১৬ খন দাখিল কৰিব ।
- ২৯। শ্ৰী পল্লৱ লোচন দাস (ৰাজ্যিক মন্ত্রী, (স্বতন্ত্ৰ) শক্তি ইত্যাদি) য়ে ২০১৬ ৰ অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ৬৫/২০০৩/পিটি-১/১২৪, তাৰিখ ২৯ নবেম্বৰ, ২০১৬ ৰ অসম বিদ্যুৎ নিয়ামক আয়োগৰ (উপভোক্তাৰ অভিযোগ সমূহৰ সংশোধন) খন দাখিল কৰিব।
- ৩০। শ্ৰীপল্লৱ লোচন দাস (ৰাজ্যিক মন্ত্রী (স্বতন্ত্ৰ) শক্তি ইত্যাদি) য়ে ২০১৪-১৫ বছৰটোৰ বাবে পাৱাৰ জেনেৰেচন কৰ্পৰেচন লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপ সমূহ দাখিল কৰিব ।
- ৩১। শ্ৰী মতী প্ৰমিলা ৰাণী ব্ৰহ্ম (মন্ত্রী, ভূমি সংৰক্ষণ ইত্যাদি) য়ে ২০১৫-১৬ বছৰটোৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ ভূমি সংৰক্ষণ বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ৩২। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৫-১৬ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম ৰাজ্যিক বস্ত্ৰ নিগম পৰিসীমিতৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ৩৩। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৫-১৬ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম পেট্ৰো-কেমিকেলচ লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।
- ৩৪। শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে ২০১৫-১৬ চনৰ বছৰটোৰ বাবে ডি এন পি লিমিটেডৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন দাখিল কৰিব ।

(৪)

৩৫। শ্রী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্ৰী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে যথাক্ৰমে ২০১১-১২, ২০১২-১৩, আৰু ২০১৩-১৪ চনৰ বছৰ কেইটাৰ বাবে অসম ক্ষুদ্ৰ উদ্যোগ উন্নয়ন নিগমৰ ৫০ তম, ৫১ তম আৰু ৫২ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন সমূহ দাখিল কৰিব।

৩৬। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে ২০১৬-২০১৭ চনৰ মঞ্জুৰীৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োগ সমূহৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব।

৩৭। ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা (মন্ত্ৰী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে “দি আসাম ৰিপিলিং (নং - ২) বিল, ২০১৭” খন সদনত উপস্থাপন কৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)

৩৮। মৃত্যু প্ৰসঙ্গ।

দিশপুৰ :
৩০ জানুৱাৰী, ২০১৭

মৃগেন্দ্ৰ কুমাৰ ডেকা,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা।

.....